ACUERDO N° 01.- APROBACIÓN DE PROYECTOS CON RECURSOS DE 
INGRESOS DE GESTIÓN 2024 (INTERESES). 

PROYECTO N°: M001-041.- GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN 
DE FOMENTO ECONÓMICO Y TURISMO (INTERESES) DE LA CD. DE JALAPA A 
CARGO DE LA DIRECCIÓN DE FOMENTO ECONÓMICO Y TURISMO   POR UN 
IMPORTE DE $27,262.4 (VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS 40/100 M.N.) BAJO LA MODALIDAD DE EJECUCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN. 

ACUERDO N° 02.- APROBACIÓN DE PROYECTOS CON RECURSOS DE 
PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 2024 (INTERESES). 

PROYECTO N°: M001-042.- GASTOS DE OPERACIÓN DE LA DIRECCIÓN 
DE ADMINISTRACIÓN (INTERESES) DE LA CD. DE JALAPA A CARGO DE LA 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN   POR UN IMPORTE DE $232,959.83 
(DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 

END USER
Cuadro de Texto
Los fragmentos eliminados u omitidos ocupan información de carácter reservado, referente a nombre de actores, laudos o juicios de los cuales no hayan causado estado, de conformidad con lo establecido en el artículo 113

[...]

I004 III FAIS MUNICIPAL 2025. 

PROYECTO N°: K015-008.- ADQUISICIÓN DE COMPUTADORA Y PLOTTER 
PARA LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS DE LA CD. DE JALAPA A CARGO 
DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, Y SERVICIOS 
MUNICIPALES POR UN IMPORTE DE $319,705.28 (TRESCIENTOS 
DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 28/100 M.N.) BAJO LA 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN POR ADMINISTRACIÓN. 

PROYECTO N°: K031-001.- ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS EN LA 
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS DE LA CD. DE JALAPA A CARGO DE LA 
DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, Y SERVICIOS 
MUNICIPALES POR UN IMPORTE DE $596,266.72 (QUINIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N.) BAJO LA 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN POR CONTRATO. 

PROYECTO N°: M001-043.- GASTOS DE CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE 
LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS DE LA CD. DE JALAPA A CARGO DE LA 
DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, Y SERVICIOS 
MUNICIPALES POR UN IMPORTE DE $58,000.00 (CINCUENTA Y OCHO MIL 
PESOS 00/100 M.N.) BAJO LA MODALIDAD DE EJECUCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN. 

ACUERDO N° 04.- APROBACIÓN DE PROYECTOS CON RECURSOS DE 
I005 FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE 
LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) 2025  (INTERESES). 

PROYECTO N°: E037-006.- GASTOS DE OPERACIÓN DE DIRECCIÓN DE 
SEGURIDAD PUBLICA (FONDO IV) (INTERESES) DE LA CD. DE JALAPA A 
CARGO DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA   POR UN IMPORTE DE 
$216,774.33 (DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
CUATRO PESOS 33/100 M.N.) BAJO LA MODALIDAD DE EJECUCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN. 

9.- ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ACUERDO POR 
MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA LA BAJA Y ENAJENACIÓN DE 51 
BIENES MUEBLES DEL INVENTARIO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO